



Wójt Gminy Osiećciny

Jerzy Izydorski

Drodzy Rolnicy oraz Organizatorzy

Święto Plonów to nie tylko wyjątkowe wydarzenie, ale również powód do pełnej satysfakcji oraz radości, że nadszedł czas uwieńczenia gospodarskiego trudu. Łącząc tradycję z nowoczesnością budujemy potencjał regionu, którego tożsamość od pokoleń jest związana z rolnictwem i uprawą ziemi.

Czas zakończenia prac polowych to okazja do złożenia podziękowań i wyrazów szacunku dla Rolników, Gospodarzy oraz Przetwórców żywności. Dziękuję za Waszą pracę, troskę o polską ziemię i nasze wspólne dziedzictwo. To dzięki Wam dane jest nam cieszyć się z najwyższej jakości produktów.

Pragnę życzyć wszystkim, by dalszy rozwój gospodarstw rolnych generował nowe miejsca pracy i zapewniał godziwy byt mieszkańcom.

Kłaniam się nisko ludziom rolniczego trudu, ludziom wsi i uprzejmie proszę o przekazanie moich życzeń mieszkańcom.

Z poważaniem

Poseł na Sejm RP

Arkadiusz Myrcha

Koleżanki i Koledzy Rolnicy

Szanowni Państwo uczestnicy dożynek

Czas dożynek, tak silnie zapisanych w naszej polskiej, narodowej tradycji, był od wieków czasem radości z dobrze wykonanej pracy. "Bóg błogosławił, ziemia plon wydała" (Psalm 67). Wierzymy w boską opatrzność. Wierzymy, że uczciwa, sumienna praca, będąca, tak jak praca rolnika, służbą społeczną, jest miła Najwyższemu.

Ten piękny staropolski obyczaj, który stał się częścią naszej kultury i narodowej tożsamości, jest najlepszą okazją do wyrażenia wdzięczności i podziękowania rolnikom za całoroczny trud i uzyskane plony.

Drodzy Rolnicy, w tym dniu rolniczego święta przyjmijcie ode mnie, swojego Posła, wyrazy głębokiego szacunku za codzienny wysiłek, którego symbolem jest przyniesiony dożynkowy bochen chleba.

Dla Prawa i Sprawiedliwości, którego jestem nie tylko posłem, ale i współautorem programu rolnego tej partii, sprawy polskiej wsi są jednymi z najważniejszych. Zrównoważony rozwój terytorialny, będący podstawą naszego programu, zapewniający poprawę jakości życia nie tylko w dużych miastach, jak chciały rządy PO-PSL, ale także w małych miejscowościach, ma pozwolić realizować aspiracje życiowe wszystkim, niezależnie od miejsca zamieszkania. Zapewnienie na wysokim poziomie dostępu do dóbr cywilizacji, takich jak infrastruktura techniczna, oświata, opieka zdrowotna, kultura i in., objęcie programami prorodzinnymi i prospołecznymi także obywateli-mieszkańców wsi, jak choćby Program Rodzina 500+, zapewnienie dobrej organizacji rynków rolnych i odpowiednich dochodów rolniczych, to jedne z głównych priorytetów rządu Prawa i Sprawiedliwości.

Udało się ustabilizować na rynki rolne, ceny większości płodów rolnych, są na zadawalającym poziomie, choć trzeba dalej robić wszystko, by za ciężką pracę rolnicy otrzymywali godziwą zapłatę. Wstrzymaliśmy spekulację polską ziemią i jej wykup przez obcokrajowców. Będziemy poprawiali te przepisy tak, by najlepiej odpowiadały potrzebom polskich rolników. W sposób nie występujący nigdy wcześniej wsparliśmy system ubezpieczeń w rolnictwie, przeznaczając prawie miliard złotych na dopłaty do składek płaconych przez rolników. Wprowadziliśmy rozwiązania chroniące producentów i przetwórców rolnych, w większym, niż dotychczas stopniu, przed oszustwami ze strony skupujących produkty rolne, w tym ograniczyliśmy dominującą, monopolistyczną pozycję zagranicznych sieci supermarketów. Rozwijamy promocję polskiej żywności rozszerzając jej eksport i wprowadzając ją na kolejne, nowe rynki zagraniczne.

Wiem, i jako człowiek związany z rolnictwem całe swoje życie, rozumiem to może bardziej niż inni, że nie wszystkie problemy udało się już rozwiązać. Rolnictwo w dużej mierze zależy od nieprzewidywalnych warunków pogodowych. Pojawiają się także, nie występujące wcześniej zagrożenia, jak np. Afrykański Pomór Świń i inne choroby epizootyczne. Zapewniam, że Prawo i Sprawiedliwość z pokorą przyjmuje także krytyczne uwagi i opinie. Niezależnie od ataków i kłamstw na temat naszej polityki, rozpowszechnianych szczególnie przez tych, którzy traktowali polską wieś, jej instytucje i samorządy jako swój partyjny, polityczny łup, my nie ustajemy w pracy na rzecz wszystkich mieszkańców polskiej wsi i całej naszej ojczyzny. Współpracujemy ściśle z organizacjami rolniczymi, reorganizujemy instytucje wspierające rolnictwo. Eliminujemy z przestrzeni publicznej patologie, takie jak korupcja, oszustwa, arogancja i bezczelność części urzędników, funkcjonowanie pasących się na majątku narodowym klik i układów. Choć nie jest łatwo, a ci, którzy korzystali z rozlicznych przywilejów i czuli się bezkarni, starają się wszelkimi sposobami Polaków skłócać i dzielić, to damy radę.

Pozdrawiam wszystkich uczestników dożynkowego spotkania. Życzę wszelkiej pomyślności w pracy i działalności. Życzę zdrowia i miłości w Waszych rodzinach.

Niech Pan Bóg błogosławi!

Jan Krzysztof Ardanowski

Posel na Sejm RP